



**OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DAS RUAS MARIA DO SOCORRO DA SILVA, IDALINA MOZINHA HOLANDA NEGREIROS E GENTIL HOLANDA DANTAS NA VILA EMA E NAS AVENIDAS RAIMUNDO LEANDRO PINHEIRO E MARIA NILDE DE QUEIROZ NA SEDE DO MUNICÍPIO**

**LOCAL: RUA MARIA DO SOCORRO DA SILVA NA VILA EMA NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE**

<b>FONTE:</b>	<b>VERSÃO:</b>	<b>B.D.I. ADOTADO :</b>	26,85%
SEINFRA	026.1 DESONERADA	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b>	85,20%
		<b>DATA:</b>	05/06/2019

**ORÇAMENTO BÁSICO**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
<b>1.0</b>			<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					<b>2.258,40</b>
1.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	279,78	354,90	2.129,40
1.2	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2	M2	444,84	0,23	0,29	129,00
<b>2.0</b>			<b>OBRAS DE DRENAGEM</b>					<b>1.047,37</b>
2.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (1,00x0,35x0,10m)	M	40,58	20,35	25,81	1.047,37
<b>3.0</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>					<b>19.230,43</b>
3.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	444,84	1,90	2,41	1.072,06
3.2	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	444,84	32,18	40,82	18.158,37
<b>TOTAL GERAL COM B.D.I.=</b>								<b>22.536,20</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 22.536,20 (VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).